
Šachové hodiny Junsd-224A
ID: 37451

Uživatelská příručka

 Junsd-224A jsou designované nejen pro všechny druhy šachových soutěží, ale také pro další druhy 
deskových her jako je Dáma, Othelo, atd. Před použitím hodin si přečtěte uživatelskou příručku.

Vlastnosti:
- 20 možných nastavení pro různé typy soutěží. Hodiny umožňují populární standardy časování.
- Čas, pohyby a jednotlivá kola jsou přednastavitelná, mohou být upraveny během pauzy.
- Automatická paměť nastavení.
- Dodatečné manuální nastavení hry.
- Zvukové upozornění.
- Upozornění slabé baterie.
- 2x AA baterie, nízká spotřeba.

Použití:
1. Přepněte ON/OFF na spodní části hodin pro zapnutí, restart nebo vypnutí hodin.
2. Při zapnutí hodin se rozsvítí v levé části displaye „OP“, v pravé části displaye se rozsvítí číslo 
předvolené hry. Vyberte požadovaný typ časování tlačítky „+“ nebo „-“. Pro potvrzení vybraného 
typu časování stiskněte tlačítko „√“.
3. Pro manuální nastavení hodin nastavte požadované parametry postupně. Manuálně nastavené 
parametry budou automaticky uložené do další hry. Nastavte časování pro jednoho hráče a poté pro 
druhého. Nastavte specifické pohyby, bonusový čas i zpoždění v souladu s pravidly hry. 

Zvukové upozornění:
Zvukové upozornění pro všechny hry je zobrazeno na display symbolem „♪“. Pro zapnutí nebo 
vypnutí zvukového upozornění stiskněte tlačítko „-/♪“.

Zahájení hry:
Po nastavení zvolené hry stisknou hráči „kolébkovité“ tlačítko pro zvolení a potvrzení bílé strany a 
pravé strany, bílá strana hraje první. Stiskněte tlačítko „►“ pro zahájení časování. Po každém tahu 
stiskněte „kolébkovité“ tlačítko pro přepnutí časování na soupeře.

Pozastavení hry:
Pro dočasné zastavení hry stiskněte tlačítko „►ǁ“. Po opětovném stisknutí tlačítka dojde k 
opětovnému spuštění časomíry.

Úprava časování během hry:
Aktuální čas, pohyby figurek a kola mohou být upravené po stisknutí tlačítka „►“. Stiskněte znovu 
tlačítko „►“ na dvě sekundy, první číslice začne blikat. Stiskněte „+“ nebo „-“ pro nastavení 
blikající číslice. Pro potvrzení nastavení blikající číslice a pro přepnutí na další z číslic, stiskněte 
tlačítko „√“.
Stisknutím tlačítka „√“  můžete během hry zkontrolovat aktuálně zvolený typ časování.
Stisknutím tlačítka „+“ můžete během hry zkontrolovat aktuální počet kol.
Stisknutím tlačítka „-“ můžete zkontrolovat specificky nastavené pohyby a časování.



Konec hry:
Pokud jedna ze stran spotřebuje čas, pak začne blikat symbol vlaječky, hra končí. Hodiny mohou 
vydat zvukové signály na konci odpočtu času, pokud je tato funkce zapnutá. Nebo umožňuje krátké 
pípnutí každých 10 sekund před koncem odpočtu času. Nebo umožňuje pípnutí při každé ze 
zbývajících pěti sekund.

Restart hry:
Pokud 2 x stisknete tlačtítko „ON/OFF“ dojde k restartování hry s nastavením podle poslední 
zvolené hry. Pokud hodláte využít stávající nastavení, stiskněte tlačítko „√“ pro potvrzení. Pokud si 
přejete změnit způsob časování stiskněte tlačítko „+“ nebo „-“ pro zvolení nového časování, po 
navolení stiskněte tlačítko „√“ pro potvrzení.

Baterie a výměna baterií:
Hodiny pro napájení využívají 2 kusy AA baterií, které jsou součástí balení. Doporučujeme 
využívat alkalické baterie pro jejich dlouhou životnost. Pokud nebudete hodiny využívat po delší 
dobu, vyjměte baterie ze zařízení a vyhněte se tak jejich nežádoucímu vybití i možnému poškození 
hodin v důsledku netěsnění baterií.
Pokud se na displayi zobrazí symbol slabé baterie, je třeba baterie vyměnit. Když se symbol vybité 
baterie poprvé objeví, energie baterií ještě vystačí na dokončení aktuálně rozehrané hry. Pokud 
indikátor slabé baterie bliká, znamená to, že energie baterií je velmi nízká, zvukové znamení, které 
ohlašuje konec hry se v takovém případě automaticky vypne.
V případě, že hodiny chybně fungují, doporučujeme nejprve hodiny resetovat a poté vyměnit 
baterie.

Údržba:
Šachové hodiny Junsd-224A nejsou vodotěsné, udržujte je proto vždy v suchém stavu a v suchém 
prostředí.
Používejte a skladujte hodiny vždy v teplotním rozmezí od – 5°C ≤ + 50°C. Extrémní teploty 
zkracují životnost elektronických součástek, ničí baterie a některé plastové části hodin. Udržujte 
hodiny čisté, zacházejte s nimi jemně. Hodiny čistěte mírně vlhkým prachovým hadříkem, 
nepoužívejte chemické prostředky ani hrubé tkaniny.

Distributor v ČR:
RADANSPORT s.r.o.
Za Otýlií 10
370 01 České Budějovice
tel.: +420 603 452 982 
mail: obchod@e-sportshop.cz 
www.e-sportshop.cz             Vyrobeno v Číně

mailto:obchod@mercoint.cz
http://www.e-sportshop.cz/

